П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

             11 марта  2016 г.                             с.Чоя                              № 72

О  внедрении Всероссийского физкультурно

-спортивного комплекса«Готов к труду и

обороне»на территории муниципального

образования «Чойский район»

 В целях участия в реализации Указа Президента Российской Федерации от

24.03.2014 N 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов

к труду и обороне» (ГТО), Указа Главы Республики Алтай, Председателя

Правительства Республики Алтай от 24.06.2014 № 198-у «О мероприятиях по

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО) на территории Республики Алтай», Распоряжения

Правительства Республики Алтай от 31.07.2014 года №452 «О реализации

мероприятий физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне»(ГТО) в Республике Алтай и Плана мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО) в Республике Алтай,   Глава муниципального образования

«Чойский район»

ПОСТАНОВИЛ:

 1. Определить и наделить полномочиями  Муниципального центра

тестирования выполнения норм ГТО – муниципальное образовательное

учреждение «Чойская средняя общеобразовательная  школа».

 2. Определить местами тестирования населения в 2017 году спортивные

залы муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«Чойский район» реализующих  право на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего

образования.

 3. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на

территории муниципального образования «Чойский район», согласно

приложению.

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

 4.  Возложить ответственность за выполнение Плана мероприятий по

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - ВФСК «ГТО») на территории

муниципального образования «Чойский район»,    на  главного  специалиста  по

физическому развитию и  спорту отдела образования администрации

муниципального образования «Чойский район» Тишкова Ю.И.

  5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 6. Управляющему делами администрации муниципального образования

«Чойский район» (Каребо Н.Г.) обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации муниципального

образования «Чойский район».

 7.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

              «Чойский район»            А.М. Борисов

               Приложение

                                                                                                                               к постановлению Главы муниципального

                                                                                                                            образования «Чойский район»

                                            № 72 от 11.03.2016

План

мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО»

Мероприятия Исполнители
Срок

выполнения

1. Организационный этап внедрения ВФСК «ГТО»

1.1 Разработка и внесение в установленном порядке проекта

постановления администрации в части определения полномочий

органа местного самоуправления в сфере обеспечения условий для

развития физической культуры, школьного спорта и массового

спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий с внедрением в

действие ВФСК «ГТО»

Отдел  образования

администрации муниципального

образования «Чойский район»

2015 год

1.2  Представление в установленном порядке предложений о внесении

изменений в муниципальную программу «Развитие физической

культуры, спорта и туризма» на 2017 год, связанных с внедрением в

действие ВФСК «ГТО», включая разработку соответствующих

индикаторов-показателей

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

2015 год

1.3 Формирование и утверждение списка рабочей группы по

поэтапному внедрению ВФСК «ГТО»

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

до 01.01.2015

1.4  Разработка, утверждение и реализация плана мероприятий,

направленных на организацию массовых информационно-

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

до 01.03.2015

пропагандистских акций по продвижению ВФСК «ГТО» «Библиотечно информационный

центр», отдел образования

администрации муниципального

образования «Чойский район»,

трудовые коллективы

1.5  Включение в Календарный план физкультурных и спортивных

мероприятий района, предусматривающих выполнение видов

испытаний (тестов) и нормативов ВФСК «ГТО»

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

2015 год

1.6 Создание на официальном сайте администрации муниципального

образования «Чойский район» вкладку ВФСК «ГТО»

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»,  программист

управления делами

администрации муниципального

образования «Чойский раойн»

до 01.01.2015

1.7  Разработка и проведение муниципального конкурса на лучшую

организацию работы по внедрению ВФСК «ГТО» среди

образовательных организаций, трудовых коллективов

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

ежегодно,

начиная с

2017 года

1.8 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в

области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО» среди

обучающихся общеобразовательных организаций

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

сентябрь

2016 года –

май 2017

года

1.9. Осуществление статистического наблюдения за реализацией

ВФСК «ГТО» по разработанным Минспортом России формам

федерального статистического наблюдения

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

ежегодно,

начиная с

2017 года

2. Этап повсеместного внедрения ВФСК «ГТО» среди работников

трудовых коллективов и неработающего населения района

администрации муниципального

образования «Чойский район»

с 2017 года

2.1  Утверждение графика проведения мероприятий по подготовке к

сдаче норм ВФСК «ГТО» среди работников трудовых коллективов и

неработающего населения

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

до 01.06.2017

2.2 Включение в трудовые договоры и соглашения пунктов по руководители и профсоюзные ежегодно,

организации, подготовке и выполнению нормативов ВФСК «ГТО»

для лиц, осуществляющих трудовую деятельность

организации трудовых

коллективов

начиная с

2017 года

2.3 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в

области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО» среди

работников трудовых коллективов

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район», трудовых

коллективов

ежегодно,

начиная с

2017 года

2.4 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в

области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО» среди

неработающего населения

Отдел образования администрации

муниципального образования

«Чойский район»

ежегодно,

начиная с

2017 года